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Limanowa  pamięta.  Obchody  76.  rocznicy  Rzezi
Wołyńskiej.
11 lipca 1943 r. grupy ukraińskich nacjonalistów z oddziałów OUN, UPA i SS-Galizien dokonały okrutnego
ludobójstwa na obywatelach Polskich –   mieszkańcach Ziemi Wołyńskiej oraz miejscowości leżących na terenie
Galicji Wschodniej, a także części województw graniczących z Wołyniem: Lubelszczyzny (od zachodu) i Polesia
(od północy). Tragiczne wydarzenia z lipca 1943 roku były kulminacją trwających już od lat 30., nawet do 1948
roku, czystek etnicznych na Polakach oraz na tych, którzy udzielali im pomocy. Od 2016 roku, każdego 11 lipca
w  całej  Polsce  obchodzony  jest  Narodowy  Dzień  Pamięci  Ofiar  Ludobójstwa  dokonanego  przez  ukraińskich
nacjonalistów  na  obywatelach  II  Rzeczypospolitej  Polskiej.

Wczoraj w intencji pomordowanych w Rzezi Wołyńskiej w Bazylice Limanowskiej o godz. 11:00 odprawiona została uroczysta
msza św. koncelebrowana. Wzięli  w niej  udział  przedstawiciele Parlamentu RP w osobach Posła na Sejm RP Wiesława
Janczyka  oraz  Józefa  Leśniaka.  Senatora  Jana  Hamerskiego  reprezentowała  Dyrektor  Biura  Pani  Zofia  Bukowiec.  Władze
samorządowe reprezentowali  Starosta  Limanowski   –  Mieczysław Uryga  ,  Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  –
Wojciech Włodarczyk, Radni Powiatu Limanowskiego  – Artur Żaba i Stefan Hutek. Władze Gminy Limanowa reprezentował
Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut.
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Po mszy św. pod symbolicznym krzyżem zostały złożone znicze przez delegacje władz parlamentarnych i samorządowych.
Znicze złożyli również przedstawiciele Rodziny Radia Maryja- Koło Limanowa.  Asystę honorową sprawowała drużyna Strzelca
nr 2402 pod dowództwem Inspektora Stanisława Dębskiego.
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Organizatorem  obchodów  Narodowego  Dnia  Pamięci  Ofiar  Ludobójstwa  dokonanego  przez  ukraińskich  nacjonalistów  na
obywatelach  II  Rzeczypospolitej  Polskiej  było  Stowarzyszenie  Kulturalno-  Oświatowe  Ziemia  Limanowska.
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